
Atto Dirigenziale
N. 2485 del 02/09/2019

Classifica: 005.02.02 Anno  2019 (7076345)

Oggetto REALIZZAZIONE  DI  SPOGLIATOI  CON  SERVIZI  IGIENICI, 
TRIBUNA E LOCALI ACCESSORI PRESSO IL CAMPO DA SOFTBALL 
DI  VIA  DEL  MEZZETTA  FIRENZE-  -NOMINA  DIRETTORE  DEI 
LAVORI  CUP B15B18010060003

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI
Riferimento PEG 47
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI

MAZMA

Il Dirigente 

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 2175 del 14/12/2018, così come modificata dall’Atto Dirigenziale 

n.  227  del  30/01/2019,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  per  la  realizzazione  di  

spogliatoi con servizi igienici, tribuna e locali accessori presso il campo da Softball di via del Mezzetta,  

Firenze, dell’importo complessivo di € 498.170,16 di cui € 291.000,00 (di cui 281.822,97 a base d’asta e 

€ 9.177,03 per oneri della sicurezza) per l’esecuzione dei lavori in appalto ed € 207.170,16 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione;

- con determinazione dirigenziale  N. 1285 del 10/07/2019 è stata disposta l’aggiudicazione dei lavori 

per  la  realizzazione  di  spogliatoi  con servizi  igienici,  tribuna e  locali  accessori  presso  il  campo da  

Softball di via del Mezzetta, Firenze, al costituendo RTI Metro Costruzioni srl/STIA Studio tecnico di 

Ingegneria Applicato srl con sede legale rispettivamente in Napoli via Manzoni ,132 P.I. 05428310634 e 

in Napoli via Porzio Centro Direzionale Isola F4 P.I., 00656580636;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2485 del 02/09/2019

1/2



Ricordato che il Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.) è l’Ing. 

Gianni Paolo Cianchi

Visto l’atto dirigenziale  n° 2472 del 30/08/2019 che dispone di trasferire presso la Direzione Edilizia,  

il dipendente Arch.Jr Marco Vannuccini, inquadrato in categoria giuridica C posizione economica C4, 

profilo professionale “Tecnico”; 

Atteso che il dipendente possiede i requisiti per svolgere l’incarico di direttore lavori per l’intervento in 

oggetto ;

Preso atto  della disponibilità dello stesso allo svolgimento dell’incarico di Direttore dei lavori per la  

realizzazione di spogliatoi con servizi igienici, tribuna e locali accessori presso il campo da Softball di  

via del Mezzetta, Firenze,

Sentito, in tal senso, il Responsabile Unico del Procedimento per la nomina in oggetto;

Visto:
- il Decreto del Sindaco metropolitano n. 8 del 27/8/2019 di incarico dirigenziale ad interim della 

scrivente Direzione Edilizia al sottoscritto;

- il D.lgs 50/2016

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi

Ravvisata la propria competenza in merito

DISPONE

1) di nominare  l’Arch.Jr  Marco Vannuccini,  tecnico di questa amministrazione assegnato alla  

scrivente Direzione,  quale Direttore dei Lavori  per la  realizzazione di spogliatoi  con servizi 

igienici, tribuna e locali accessori presso il campo da Softball di via del Mezzetta, Firenze;

2) di partecipare il presente  provvedimento all’interessato, al RUP Ing. G.P. Cianchi nonché alla 

Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta

Firenze            02/09/2019                   

MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 
STRATEGICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2485 del 02/09/2019

2/2


	Atto Dirigenziale n. 2485 del 02/09/2019
	2/2
	Il Dirigente 

